
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 278  DEL 07/11/2016  

 

 

REG.GEN. N. 389 DEL07/11/2016 

 

 

OGGETTO:Adesione al progetto "IO tifo positivo" - Impegno di spesa a favore 

dell'organizzazione di volontariato "Cooperazione e confronto Onlus di Serdiana - C.F. 

92070000929 - 
  

L’anno duemilasedici del mese di novembre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente in questo Comune; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 

luglio 1998; 

VISTO il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Decreto Sindacale n.  10 del 17 giugno 2015   con il quale sono state attribuite al Sig Mameli 

Gualtiero – Sindaco, i compiti e  le funzioni di responsabile del Sevizio amministrativo, cui all’art. 109 

del D.lgs 267/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 27 ottobre 2016 con la quale viene 

approvata la programmazione dei fondi BIMF anno 2016; 

DATO ATTO che con tale programmazione viene prevista una somma di € 800,00 per l’adesione al 

progetto “ Io tifo positivo” proposto dall’Organizzazione di volontariato “ Cooperazione e confronto” 

onlus di Serdiana; 

VISTO il progetto  “IO tifo positivo” proposto dall’organizzazione sopra citata, qui allegato per farne 

parte integrante e sostanziale del presente atto, ed acquisito agli atti di questo Ente al prot. n. 5294 

del 4 novembre 2016 

DATO ATTO che i principali  obiettivi contemplati nel  progetto proposto riguardano: 

 favorire la formazione nei bambini e ragazzi di una mentalità sportiva positiva, far comprendere 

le origini, i significati e le ragioni di alcuni atteggiamenti sociali legati allo sport e al tifo; 

 educare al rispetto reciproco e alla tolleranza; 

 proporre i valori dello sport come principali ispiratori delle relazioni umane; 

 ridimensionare il fenomeno tifo ai soli luoghi e tempi dello sport; 



 

 proporre un modello sostenibile di tifo; 

 

DATO ATTO che secondo le indicazioni impartite dalla Giunta il progetto sarà destinato alla classe 

prima della scuola media; 

CONSIDERATO che con la nota prot. n. 5294 del 4 novembre 2016, l’organizzazione di volontariato 

proponente chiede la disponibilità per l’utilizzo degli spazi scolastici per la realizzazione del progetto 

nonché un contributo finanziario pari ad € 800,00; 

DATO ATTO che si rende necessario formalizzare con apposito impegno di spesa la programmazione 

approvata dalla Giunta comunale con proprio atto n. 42 del 27 ottobre 2016; 

TUTTO cio premesso; 

ACQUISITO lo smart CIG n.  ZE21BE794A  , qui allegato; 

ACQUISITO il DURC regolare, qui allegato; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI APPROVARE il progetto “ IO tifo positivo” proposto dall’  Organizzazione di volontariato 

“Cooperazione e confronto” di Serdiana, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DI IMPEGNARE a favore dell’Organizzazione di volontariato “Cooperazione e confronto” Onlus con 

sede in Serdiana (Ca) – Località “S’Otta” s.n.c., - Partita IVA 92070000929 -  rappresentata 

legalmente dal Presidente Ettore Cannavera ( nato a Dolianova il 21 dicembre 1944  e residente in 

Serdiana (Ca) – Località “S’Otta” s.n.c., la somma di € 800,00 quale contributo finanziario per la 

realizzazione del progetto in parola; 

 

DI FAR GRAVARE la spesa di € 800,00 sul capitolo 2340/5/1 – Missione 6 – Programma 1 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 103 – Codice Piano Finanziario 1.03.02.15.007; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, corredato dei documenti citati come allegato, al 

servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

( GUALTIERO MAMELI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


